
 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

 
 
Resolución del 1 de abril de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad 
de Granada, por la que se resuelve con carácter provisional determinados contratos de la convocatoria 
correspondiente al mes de febrero, de concursos públicos para la contratación de personal investigador 
y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación de la Universidad de Granada (BOJA de 
28/12/2023). 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Primero.‐ En la resolución de 21 de diciembre de 2023 (BOJA de 28/12/2023), publicada en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada, 
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras y se 
convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos y 
Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para dichos 
concursos. 
 
Segundo.- En la citada dirección web, se hizo público el listado de contratos ofertados como anexos para la 
convocatoria de febrero. 
 

Tercero.‐ Tras el trámite de subsanación de las solicitudes presentadas, con fecha 12/03/2024  se publicaron en 
la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia las listas provisionales de admitidos y excluidos, 
remitiéndose a las comisiones de valoración la documentación presentada por los solicitantes, para que 
procedieran a la evaluación de acuerdo con los criterios establecidos en cada uno de los anexos.  
 
Cuarto.- De igual forma que lo indicado en los apartados anteriores,  con fecha 19/03/2024  se publicaron las  
listas definitivas de admitidos y excluidos, que pueden consultarse en la dirección web:  
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas  
Una vez evaluadas las solicitudes por  las Comisiones Evaluadoras, este Vicerrectorado, de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 
 
Quinto.- El apartado 13 de las bases reguladoras, relativo a la valoración de las solicitudes, establece que para 
ser titular o suplente de una plaza, deberá alcanzarse una puntuación de al menos el 50 puntos sobre 100. La 
Comisión Evaluadora determinará en su caso la lista de personas suplentes y declarará desierta la plaza 
cuando ninguna de las personas candidatas alcance dicha puntuación mínima.  
 
En virtud de estos antecedentes 
 
 
RESUELVO 
 

Primero.‐ Adjudicar con carácter provisional los contratos que se relacionan en el Anexo I y en su caso 
declarar suplentes en los mismos a aquellas personas solicitantes que han superado el umbral mínimo de 
puntuación establecido en las bases de la convocatoria. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 1 de 8



 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

Y declarar provisionalmente vacantes las plazas con referencias 900 y 910. 
 
Segundo.- Contra la presente propuesta de resolución provisional de concesión, las personas participantes 
disponen de un plazo de 3 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
para presentación de alegaciones contra la misma, que se presentarán a través del registro electrónico de la 
Universidad de Granada (https://sede.ugr.es/).   
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores , y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 2 de 8



Anexo I: provisional de concesión

823 14/11/202351

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

RUBÉN PÉREZ MERCADO CONCEDIDO

FRANCISCO CÁMARA PARRA Suplente

PABLO FERNÁNDEZ MESA Suplente

ALEJANDRO PRIETO MORENO Suplente

FRANCISCO PERTÍÑEZ PEREA Suplente

VÍCTOR GONZÁLEZ ARGUDO Suplente

NICOLAS UREÑA BAUTISTA Suplente

849 12/02/202419

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIGUEL ÁNGEL LEÓN GARCÍA CONCEDIDO

886 15/01/202415

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALLINSON OLAECHEA TORRES CONCEDIDO

890 12/02/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO ADAMUZ OSUNA CONCEDIDO

AMALIA IGLESIAS RAMOS Suplente

DANIELA PEREZ SEBASTIAN Suplente

ALFONSO GIMÉNEZ SÁNCHEZ Suplente

891 12/02/20242

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID LÓPEZ GARCÍA CONCEDIDO

892 12/02/20243

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

TERESA KOFFLER URBANO CONCEDIDO

AMALIA IGLESIAS RAMOS Suplente

DANIELA PEREZ SEBASTIAN Suplente

AZAHARA CÓRDOBA SÁNCHEZ Suplente

VERÓNICA FERNÁNDEZ LUJÁN Suplente

SAMUEL FERNÁNDEZ GARCÍA Suplente

893 12/02/20244

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ROHAIFA KHALDI CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 3 de 8



894 12/02/20245

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ROSA MARÍA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ CONCEDIDO

PAULA LOPEZOSA ESTEPA Suplente

895 12/02/20246

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUCÍA JIMÉNEZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

MERCEDES ROMERO GÁMEZ Suplente

896 12/02/20247

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DEL PILAR ASTORGA RAMOS CONCEDIDO

897 12/02/20248

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA HIGUERAS VALDIVIA CONCEDIDO

ISABEL PATRICIA BUENO DIAZ Suplente

ANA ESPERANZA GARCÍA TORRES Suplente

PAULA LOPEZOSA ESTEPA Suplente

MATEO GONZÁLEZ QUERO Suplente

MARÍA IÑIGO RAMOS Suplente

ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ Suplente

JULIA LEONA GRUNERT Suplente

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

MARIA DE LAS NIEVES SALGADO GIL Suplente

YAZMINA JIMÉNEZ ESPEJO Suplente

ANA GÓMEZ DUARTE Suplente

LUIS VILLANUEVA PLAZA Suplente

TAMARA ESCAMILLA CORTES Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

RUBEN CASAS JARAICES Suplente

JUAN RAMÓN MAROTO GARCÍA Suplente

ALEJANDRO JESÚS LÓPEZ AVILÉS Suplente

JERÓNIMO MUÑOZ GARCÍA Suplente

JUAN MONJE MOYA Suplente

MARÍA DE LOS ÁNGELES VARGAS ROMERO Suplente

MIGUEL ÁNGEL GARCÍA ARTACHO Suplente

MARÍA ÁNGELES FERNÁNDEZ MONTILLA Suplente

PAULA MARÍA DOMÍNGUEZ LÓPEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 4 de 8



898 12/02/20249

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIO JIMÉNEZ ALBARRAL CONCEDIDO

DANIELA PEREZ SEBASTIAN Suplente

899 12/02/202410

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO POUSIBET GARRIDO CONCEDIDO

MATHIAS CAMILL WALTER RODRIGUEZ Suplente

902 12/02/202413

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SONIA ROBLES CARRASCO CONCEDIDO

903 12/02/202414

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA PAULINA TIRADO PÉREZ CONCEDIDO

904 12/02/202415

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIAN GARCÍA MORENO CONCEDIDO

907 12/02/202418

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁNGEL HURTADO FLORES CONCEDIDO

909 12/02/202420

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE HINOJOSA HIDALGO CONCEDIDO

911 12/02/202422

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO OROZCO VALERO CONCEDIDO

DAVID GARCÍA FERNÁNDEZ Suplente

912 12/02/202423

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CAROLINA CECILIA CIFUENTES JIMENEZ CONCEDIDO

915 12/02/202426

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID NIETO ARANDA Suplente

BELÉN RODRÍGUEZ CHAVES Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 5 de 8



917 12/02/202428

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA MARTÍNEZ SABIOTE CONCEDIDO

MARTA MARTÍN NIETO Suplente

918 12/02/202429

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JULIA MARTÍNEZ LÓPEZ-EGEA CONCEDIDO

920 12/02/202431

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN BAUTISTA MORO MEGÍAS CONCEDIDO

921 12/02/202432

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AURELIE PACE CONCEDIDO

922 12/02/202433

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OLGA MARÍA GARCÍA VALDEAVERO CONCEDIDO

925 12/02/202436

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JUAN ANTONIO LIRIO PIÑAR CONCEDIDO

927 12/02/202438

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

BEATRIZ BREA GÓMEZ CONCEDIDO

928 12/02/202439

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIGUEL NÚÑEZ DE PRADO GORDILLO CONCEDIDO

929 12/02/202440

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

EUSEBIO NAIF AL-SOLIMAN FUENTES CONCEDIDO

FERNANDO VALDIVIA CONCEDIDO

930 12/02/202441

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA MICCOLI CONCEDIDO

935 12/02/202446

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA DEL CARMEN TORRES VEGA CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 6 de 8



DAVID REYES JIMÉNEZ Suplente

936 12/02/202447

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PILAR GONZÁLEZ MARCHANTE CONCEDIDO

937 12/02/202448

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GIORGIA RICCHETTI CONCEDIDO

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

938 12/02/202449

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GIULIO HALISSON CAMILLO DA SILVA CONCEDIDO

BENJAMÍN TIRADO HERAS Suplente

ALBA MORQUECHO DELGADO Suplente

942 12/02/202453

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CRISTINA NARGANES PINEDA CONCEDIDO

GIORGIA RICCHETTI Suplente

945 12/02/202456

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ JAVIER ALONSO RAMOS CONCEDIDO

JOSUÉ ABRAHAM LÓPEZ SÁNCHEZ Suplente

946 12/02/202457

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

OSCAR HUERTAS ROSALES CONCEDIDO

JAVIER DAVID MARTÍN ROMERA Suplente

GLORIA JIMÉNEZ SÁNCHEZ Suplente

947 12/02/202458

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ROCCOPIO MALASPINA CONCEDIDO

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

CLAUDIA SALDAÑA TABOADA Suplente

ÁLVARO BLASCO BERMÚDEZ Suplente

ISABEL PATRICIA BUENO DIAZ Suplente

FRANCISCO JAVIER CARAVANTES MARTÍNEZ Suplente

MARÍA IÑIGO RAMOS Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 7 de 8



ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ Suplente

ALEJANDRO ORTIZ SANTANDER Suplente

ANA MIRIAM PAREJA MALAGON Suplente

948 12/02/202451

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MELANY GISELL LÓPEZ AVEIGA CONCEDIDO

JUAN MONJE MOYA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 23FB1F2B1F1ED0DD2297B8FE6F583ED5
01/04/2024 - 13:19

Pág. 8 de 8


	resolucion
	prov

